

Jarosław Zieliński, Sekretarz Stanu Ministerstwo Spraw  
Wewnętrznych i Administracji 02-591 Warszawa ul.  
Stefana Batorego 5

Warszawa, 2017-05-31

KANCELARIA PREZESA RADY MINISTRÓW  
KANCELARIA SEJMU

BMP-0713-4-36/2017

**Odpowiedź na interpelację nr 12372**

**Odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację numer 12372 Posła na Sejm RP Pana Marka Biernackiego w sprawie zmian w pionie Policji do walki z przestępczością ekonomiczną.**

W załączeniu uprzejmie przekazuję odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację numer 12372 Posła na Sejm RP Pana Marka Biernackiego w sprawie zmian w pionie Policji do walki z przestępczością ekonomiczną.

Załączniki:

1. ODP. INTERPELACJA NR 12372.DOCX

Dokument został podpisany, aby go zweryfikować należy użyć oprogramowania do weryfikacji podpisu Data złożenia podpisu:

2017-06-02T12:10:09Z

**Podpis elektroniczny**



**Pan**

**Marek Kuchciński**

Marszałek Sejmu RP

Szanowny Panie Marszałku,

w odpowiedzi na interpelację numer 12372 Posła na Sejm RP Pana Marka Biernackiego w sprawie *zmian w pionie Policji do walki z przestępczością ekonomiczną* uprzejmie informuję, stosownie do stanowiska Komendy Głównej Policji, że decyzją nr 304 z dnia 31 sierpnia 2016 roku Komendant Główny Policji powołał *Zespół do spraw opracowania koncepcji rozwiązań organizacyjnych, strukturalnych i prawnych w Policji, pod kątem zmiany usytuowania w strukturach jednostek organizacyjnych Policji komórek organizacyjnych, zajmujących się zwalczaniem przestępczości gospodarczej oraz zorganizowanej przestępczości ekonomicznej*. Obecnie wyniki prac ww. zespołu są analizowane przez kierownictwo Policji.

W kontekście podniesionego zagadnienia należy zauważyć, że struktura organizacyjna Policji jest na bieżąco dostosowywana do zmian zachodzących w otoczeniu zewnętrznym. Jako przykład warto przywołać powstanie Krajowej Administracji Skarbowej, konsolidującej wszystkie organy administracji i służby fiskalne państwa, a także zmiany w jednostkach organizacyjnych prokuratury na terenie całego kraju.

Wymaga wyjaśnienia, że prowadzone prace koncepcyjne uwzględniają dotychczasowy stan kadrowy funkcjonariuszy, zajmujących się zwalczaniem przestępczości gospodarczej i zorganizowanej przestępczości ekonomicznej. Warto również nadmienić, że w ramach ww. prac zakłada się dokonanie przeglądu i zmian wewnętrznych przepisów w zakresie usystematyzowania obszaru zwalczania omawianego obszaru przestępczości, w celu umożliwienia funkcjonariuszom pionu ekonomicznego koncentrowania się na zwalczaniu najbardziej uciążliwych przestępstw gospodarczych.

Przedstawiając powyższe pragnę jednocześnie zaznaczyć, że z uwagi na obecny etap prac przedwczesne jest wskazywanie zarówno terminu wejścia w życie nowych rozwiązań, jak również określanie szczegółowej struktury organizacyjnej Policji po dokonaniu planowanych zmian.

Z poważaniem,

MINISTER

SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI

z up. Jarosław Zieliński

Sekretarz Stanu

Otrzymuje: Sekretariat Prezesa Rady Ministrów w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.